EDITAL N.° 287 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Torna pública a classificação preliminar e a
convocação de candidatos para critério de
desempate, mediante sorteio, referente ao
Processo Seletivo Simplificado n.º 054/2025,
destinado à contratação temporária para as
funções de Auxiliar de Operações, Monitor de
Escola, Professor Anos Iniciais, Professor Anos
Finais Ciências, Professor Anos Finais Geografia,
Professor Anos Finais Inglês, Professor Anos
Finais Matemática e Professor Anos Finais
Português...........................................................

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a classificação preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado n.º 054/2025, bem como a convocação para aplicação do critério de
desempate por sorteio, conforme previsto nos itens 5.1, II, e 5.1.1 do Edital de Abertura n.º
258/2025.

1.CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

AUXILIAR DE OPERAÇÕES

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

002/25 Eduardo Fagundes Muller 80
1º

003/25 Juliano Elwanger 62
2º

005/25 Rudinei Luis Karling 0
3º

001/25 Michael Alves da Cruz Siqueira 0
4º

006/25 Vítor Manoel Jung da Silva 0
5º

MONITOR DE ESCOLA

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

005/25 Beatriz Schaeffer 95 1º

099/25 Adriana de Fátima Santim Mello 89 2º

091/25 Eliane de Assis Garcia do Nascimento 89 3º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

038/25 Roberta Arnoldo 76 4º

064/25 Paola Fernanda Vieira Ávila 76 5º

066/25 Roberta Alves 72 6º

043/25 Nelci Maria Schmatz 66 7º

062/25 Deisiani Gehlen Bueno 66 8º

079/25 Gabriele Caroline Wetter Sprandel 62 9º

054/25 Meiryellen Cardoso Wentz 56 10º

106/25 Scheila Andreis 55 11º

068/25 Eliane Melo da Fontoura 55 12º

021/25 Claudia Vollmer Belarmino 55 13º

077/25 Tais Oliveira dos Santos 52 14º

036/25 Ivone Terezinha Neuls 51 15º

085/25 Daniela Simião Gripa 51 16º

032/25 Gabriely Lopes Pires 50 17º

039/25 Tanimar Pereira Nunes 47 18º

045/25 Alessandra Schacher 47 19º

047/25 Roseli de Fatima da Costa dos Santos 45 20º

086/25 Vanessa Eduarda Costa da Silva 45 21º

100/25 Vanderléia Polidoro Correa 44 22º

057/25 Taina Sinara Simoes 40 23º

056/25 Ana Luísa Steffler 39 24º

104/25 Itamara dos Santos Cassiamani 38 25º

018/25 Elaine Teresinha Samuel 37 26º

027/25 Lisandra Schwindt da Silva 37 27º

074/25 Naiara Antunes Pereira 37 28º

061/25 Samara da Silva 37 29º

112/25 Ananeri Mulinari 36 30º

011/25 Maria Elena Michelini 34 31º

090/25 Gisele da Silva 33 32º

055/25 Fabieli Valiati 32 33º

024/25 Emanuelli do Amaral Vargas 32 34º

022/25 Kaiara Tairine de Matos Schneider 31 35º

109/25 Giselda Ramos 30 36º

040/25 Camily Beise 30 37º

096/25 Neusa de Matos Ritter Schneider 29 38º

118/25 Laila Liandra dos Santos 29 39º

049/25 Neuci Terezinha Stadler Bervian 28 40º

031/25 Estéfany Pinto Schleder dos Santos 27 41º

078/25 Thauany Gehlen Bueno 27 42º

114/25 Roselane Menezes Bólico 26 43º

120/25 Joana Nilvani Gabriel 26 44º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

067/25 Patrícia Prestes da Silva 26 45º

063/25 Deise Teresinha Gehlen 23 46º

081/25 Elena Gabriela da Silva Azevedo 23 47º

113/25 Bárbara Beckmann da Silva Kogler 23 48º

058/25 Odila de Souza 22 49º

071/25 Suelen de Quadros da Rosa 22 50º

072/25 Mara Regina Rodrigues da Silva 20 51º

122/25 Eduarda Catarina Prates 20 52º

026/25 Ísis Ariana Souza de Queiroz Silva 19 53º

003/25 Lenara Aparecida de Matos 19 54º

065/25 Rayssa Vitória Sodre Nickhorn da Silva 19 55º

084/25 Rosane Salete Amann 18 56º

080/25 Juliana Bangemann Fiorentin 18 57º

097/25 Elaine Melo da Fontoura 18 58º

117/25 Meiriélle Bernardes 18 59º

059/25 Kelly Kaminz Kern 17 60º

069/25 Patrícia Morais Leite 16 61º

103/25 Camila Gadenz da Silva 16 62º

025/25 Renata Alves de Almeida Ramos 16 63º

013/25 Bruna Petry da Silva 15 64º

029/25 Quéren Jamily Gonçalves Lamberty 15 65º

105/25 Leozandra Ferreira de Moraes 13 66º

116/25 Simone Espindola da Silva Tápia 12 67º

075/25 Mariane Gueller Vieira da Silva 12 68º

108/25 Louise Regine dos Santos Oliveira 12 69º

119/25 Andriéle Maria Ribas 12 70º

002/25 Simoni Anacleto 10 71º

101/25 Andréia Raquel Mombach Franco 8 72º

042/25 Joana Schons 8 73º

033/25 Mariana Elizabete dos Santos Pena 7 74º

046/25 Ana Júlia Nunes 6 75º

092/25 Letícia Eckstein Lamb 4 76º

051/25 Maria Elisabete Gehlen 0 77º

019/25 Salete Weber 0 78º

125/25 Leontina Machado Teixeira 0 79º

052/25 Iara Clarice Vollmer Monteiro 0 80º

030/25 Zenaide Neuhaus 0 81º

009/25 Claudia Adriana Auler 0 82º

041/25 Vanderléa Heckler Mollmann 0 83º

034/25 Gláucia Regina Sebastiani 0 84º

082/25 Silvia Lopes 0 85º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

012/25 Alexandra Erpen Deuner 0 86º

076/25 Joice Aparecida Scher 0 87º

115/25 Janaina Aparecida Farias Sodré 0 88º

010/25
Jaqueline Aparecida Pereira de Freitas
Garcia Ibanês 0 89º

095/25 Vanderléia Elisa Ritter Schreiner 0 90º

037/25 Pamela Bueno dos Santos 0 91º

014/25 Maris Sandra Zeppe 0 92º

008/25 Carina Marcena Kaempfer 0 93º

098/25 Schimenes Jardim Carvalho Balin 0 94º

110/25 Carla Schwaab 0 95º

035/25 Dienifer de Goes 0 96º

006/25 Denise Lúcia Gatto 0 97º

087/25 Ana Ruth da Silva 0 98º

102/25 Luana de Almeida Deotti 0 99º

070/25 Bruna Suelen da Silva 0 100º

060/25 Charlise Trindade Moiano 0 101º

048/25 Isadora Caroline Silva de Oliveira 0 102º

123/25 Lariane Padilha Lisboa 0 103º

016/25 Luciara Barbosa 0 104º

073/25 Andriéli Peres Pacheco 0 105º

004/25 Fernanda Hoscheidt Tariga 0 106º

121/25 Samantha Vitória Moraes Prates 0 107º

015/25 Chaiane Fernandes 0 108º

111/25 Emily Cortez 0 109º

017/25 Brenda Rafaela Cabral da Silva 0 110º

020/25 Ana Carolina Kunz Rodrigues 0 111º

053/25 Izadora Sachs Bueno 0 112º

001/25 Franciele Correa de Mattos 0 113º

089/25 Luize Cristiele Teixeira Ferreira 0 114º

107/25 Manoela Kremer da Rosa 0 115º

PROFESSOR ANOS INICIAIS

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

081/25 Michele Graciano 100 1º

119/25 Edi Jussara França Kern 99 2º

009/25 Luciara Brum dos Santos 98 3º

138/25 Deisemara Lazaretti 90 4º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

048/25 Adriana de Quadros Bilhalva 89 5º

139/25 Vanessa de Fátima Capeletti 89 6º

043/25 Janaina Mendes Bólico 87 7º

046/25 Andressa Pauline Knop 86 8º

069/25 Mariana Ritter 86 9º

068/25 Lizane Andreia Kalkmann 81 10º

063/25 Suelen Ribeiro Renner 81 11º

075/25 Taila Mariane da Costa Goettems 80 12º

101/25 Elisângela Tariga Franco 79 13º

080/25 Juliana de Oliveira 78 14º

114/25 Joelma Adiles de Freitas 76 15º

047/25 Cleonice Martins de Oliveira 76 16º

061/25 Sirlei Noll 75 17º

019/25 Marcieli Elenice Schuster 69 18º

030/25 Luana Nercolino Vieira 69 19º

038/25 Alice Amaro Schaeffer 68 20º

126/25 Schaianne Marcondes de Quadros 67 21º

041/25 Nilve Zelair Nunes 66 22º

027/25 Geci Soares de Campos 66 23º

117/25 Liamar Cristina Saudade 66 24º

023/25 Marinelsa Oliveira da Silva 66 25º

122/25 Rosimar Fátima Amann 66 26º

100/25 Rejane Teresinha Ferreira 66 27º

093/25 Elisabete Aparecida da Roza Vendrusculo 66 28º

105/25 Rosilene Dias Bacher 66 29º

109/25 Cláudia Regina Portes da Silva 66 30º

077/25 Ivone Soares Maciel Valente 66 31º

013/25 Cristiane Aline Petry 66 32º

011/25 Graciela Kohlrausch 66 33º

086/25 Paula Marivane Dapper 66 34º

022/25 Patrícia Dalbosco 66 35º

020/25 Daniela Rita Schuster 66 36º

124/25 Simone Langaro 66 37º

028/25 Daiane da Silva 66 38º

060/25 Stefania Fracaro 66 39º

125/25 Vanessa dos Santos 66 40º

116/25 Patrícia da Silva Quadros 66 41º

033/25 Marlise Streeit da Rosa 66 42º

042/25 Jessica Natali Bolner 66 43º

107/25 Daiane Soares Orsato 66 44º

127/25 Alana Bervian 66 45º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

092/25 Neiva Dias de Oliveira Vargas 66 46º

079/25 Kamila Bianca Osvald Barboza 66 47º

040/25 Eduarda Gabriela Rodrigues 66 48º

078/25 Vanderléia Talheimer Matte 65 49º

070/25 Maria Lina Schacht Wommer 65 50º

108/25 Cláudia Lavall 65 51º

133/25 Vera Aparecida Kissmann 62 52º

035/25 Clorete Serena Cardoso 62 53º

089/25 Marisa Michelini Gomes 62 54º

014/25 Cinara Cirenê de Quadros Costa  62 55º

090/25 Ana Paula Dalpian da Costa 62 55º

     56º*

016/25 Gisele Ribeiro 62 57º

074/25 Débora da Silva Kuhn 59 58º

037/25 Évelin Carolina de Oliveira Fabeane 59 59º

072/25 Luciane Janice dos Santos 58 60º

085/25 Gleci Terezinha de Paulla 58 61º

102/25 Luciana de Fátima Bourscheit Kalkmann 58 62º

073/25 Ângela Rodrigues Balbinot 58 63º

088/25 Alexandra Cristiana Ribas 58 64º

021/25 Vitória Eduarda de Paula 58 65º

053/25 Joelise de Gasperi Alberton 56 66º

096/25 Alexandra Salete Alves da Silva 56 67º

111/25 Carina Borges da Silva 54 68º

057/25 Greice Fátima Queiroz 54 69º

025/25 Marcia dos Santos Kuhn 53 70º

076/25 Jéssica Kerber 53 71º

113/25 Patrícia de Quadros Mello 53 72º

059/25 Simone Massmann 52 73º

031/25 Flavia Leni Pereira dos Santos 52 74º

083/25 Janaina Borba Schmidt 51 75º

121/25 Valéria Kelly dos Santos Vogelei 50 76º

118/25 Meline Rafaele Antonio 50 77º

065/25 Rayssa Gabriele de Almeida Gagliari 49 78º

004/25 Silvia Cristina Moraes 48 79º

032/25 Francine da Silva Hartmann 48 80º

045/25 Marcia Sodre de Almeida 48 81º

132/25 Nelize Veridiane da Veiga 48 82º

006/25 Débora Melissa Maldaner 48 83º

018/25 Vania Kempfer de Almeida 46 84º

112/25 Débora Letícia do Nascimento Oliveira 45 85º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

050/25 Rayara Natiele dos Santos Stuermer 44 86º

097/25 Gisela Cristina Diefenthaeler 43 87º

140/25 Jéssica Silva da Luz 43 88º

024/25 Vivian Guarneri 43 89º

002/25 Carine Figueredo Oliveira 42 90º

044/25 Bruna Domanski 40 91º

054/25 Eliane Nienow Gerevini de Souza 39 92º

129/25 Idélcia da Silva 38 93º

099/25 Letícia Windstein da Silva 38 94º

029/25 Fabiane Costa Marin 37 95º

056/25 Ana Laura de Oliveira Mallmann 37 96º

003/25 Leodete Dall Agnol de Souza 36 97º

064/25 Luciana Estery 36 98º

034/25 Ketelyn Kauany Madalena Neves 34 99º

104/25 Lucinéia Costa Batista 32 100º

039/25 Maria Odete Huppes 31 101º

115/25 Amanda da Silva 30 102º

103/25 Cláudia Lodi dos Santos 29 103º

005/25 Deina Tais Bergmann 28 104º

015/25 Graziela Santos da Silva 27 105º

095/25 Elisa Regina dos Santos 26 106º

066/25 Solange da Silva Oliveira 26 107º

001/25 Vania de Lucca 26 108º

136/25 Fabiana Palhano dos Santos 26 109º

110/25 Greici Maribel Gonçalves 26 110º

084/25 Fabiana Ribas Trentin Wentz 26 111º

120/25 Roselaine Aparecida de Oliveira 24 112º

082/25 Ana Jéssica Somer 22 113º

052/25 Gabriela dos Santos Bender Bueno 20 114º

131/25 Andréia Viviane Herter 19 115º

091/25 Geisa Fagundes da Silva 18 116º

123/25 Roseara de Souza Vaz Devalle 18 117º

055/25 Katiussa Rodrigues 18 118º

067/25 Debora da Silva Boaventura 13 119º

012/25 Ângela Silveira Carpes 12 120º

130/25 Delci Adrilene Spielmann 10 121º

098/25 Liliane Boff Zanoni 10 122º

062/25 Maria Eduarda Basso Bortolotto 10 123º

017/25 Pedro Henrique Majolo Dias 9 124º

058/25 Graciela Nunes 8 125º

094/25 Elisama Vargas de Oliveira Carpes 4 126º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

128/25 Hisadora Thallya de Oliveira 2 127º

106/25 Juliana de Oliveira da Rosa 0 128º

087/25 Raquel Mollmann Cadore 0 129º

071/25 Thomas Castanho da Rosa 0 130º

135/25 Rafaela Vitória Sodré de Oliveira 0 131º

008/25 Éllen Sestari Marin 0 132º

56º* O candidato que ficará na classificação 56º será definido após sorteio.

PROFESSOR ANOS FINAIS CIÊNCIAS

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

004/25 Juliana Angela Nienow Soares 56 1º

003/25 Caroline Costa Garcez 40 2º

005/25 Janice Bertani Galvagni 18 3º

001/25 Tais Petry Bugs 10 4º

PROFESSOR ANOS FINAIS GEOGRAFIA

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

001/25 Jéssica Jaqueline Mattei da Silva 44 1º

002/25 Loreni de Farias Oliveira da Silva 20 2º

003/25 Cristiano Jean Setim 0 3º

PROFESSOR ANOS FINAIS INGLÊS

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

001/25 Vanessa Renice de Souza 50 1º

PROFESSOR ANOS FINAIS MATEMÁTICA

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

002/25 Nikole Izabel Weirich 48 1º

001/25 Graziela dos Santos Silva Ceceltski 34 2º

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ

PROFESSOR ANOS FINAIS PORTUGUÊS

N°. da
Inscrição

Nome Pontuação Classificação

004/25 Maris Regina Jacques Rodrigues Flores 46 1º

003/25 Adriana de Oliveira 40 2º

007/25 Paula Daiane Azevedo de Souza 10 3º

001/25 Jessica Veridiana de Morais 10 4º

2. CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO- PROFESSOR ANOS INICIAIS

Ficam convocadas, por meio deste edital, as candidatas abaixo relacionadas para
participação do critério de desempate por sorteio, conforme previsto nos itens 5.1, II, e
5.1.1 do Edital de Abertura n.º 258/2025.

O sorteio será realizado no dia 27 de novembro de 2025, às 10h, na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque/RS, situada na Av. Alto Jacuí, n.º 840.

As candidatas convocadas são:

NOME FUNÇÃO

Cinara Cirenê de Quadros Costa  Professor Anos Iniciais

Ana Paula Dalpian da Costa Professor Anos Iniciais

O sorteio será público e registrado em ata, assegurando-se transparência e

publicidade ao ato.

  Gabinete do Prefeito do Município de Não-Me-Toque/RS, em 24 de novembro de 2025.

Nicole Andreza Daudt
Secretária de Administração e Planejamento

que assina por delegação, conforme Decreto nº 386/2021

Registre-se e publique-se.

Nicole Andreza Daudt
Secretária de Administração e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por NICOLE ANDREZA DAUDT, Secretario de Administração, em 24/11/2025, às 08:52:37
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela WGSU.YDNE.PRBA.GTUQ